
19 APRIL-4 SEPTEMBER HAMNGATAN 4 STOCKHOLM

ARDMORE 
PÅ HALLWYLSKA MUSEET
SAMTIDA SYDAFRIKANSK KERAMIK

Färgstarkt och originellt konsthantverk tar plats i Hallwylska museets paradvåning från 
19 april till 4 september. Föremålen är tillverkade vid den prisbelönta keramikverkstaden 
Ardmore i Sydafrika och har aldrig tidigare visats i norra Europa. 

Ardmore grundades 1985 av Fèe Halstedt som tillsammans med sin assistent Bonnie 
Nitshalintshali utvecklade den stil som är utmärkande för Ardmore. Starka färger och fantasifulla 
former hämtade från den omgivande naturen. Keramiken hittas idag på gallerier och konstmuseer 
över hela världen, på auktion på Bonhams och Christie’s och i många privata samlares hem. Det 
här är första gången keramik från Ardmore visas i norra Europa.

Den 9 juni arrangeras i samarbete med Bukowskis en välgörenhetsauktion med de 25 
fantasifulla föremålen. Intäkterna går oavkortat till Ardmore Excellence Fund  som bidrar till ökad 
medvetenhet kring HIV och AIDS genom forskning, information och stöd till drabbade. De sålda 
föremålen visas i museet t o m den 4 september. 

Utställningen visas inom ramen för ARS 11 som har tema Afrika som kulturellt begrepp. 
Efter det att Nelson Mandela blev president i Sydafrika 1994 har den kulturella isoleringen brutits. 
Sydafrikanska konstnärer börjar synas allt oftare i internationella sammanhang. 

UTSTÄLLNINGEN PÅGÅR FRÅN 19 APRIL TILL 4 SEPTEMBER 2011
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OM ARDMORE
Ardmore studios är den största och ledande keramikverkstaden i Sydafrika idag. Dess framgång 

är resultatet av en dynamisk symbios mellan afrikansk estetik och europeisk teknik. Ardmore har 

utvecklat en helt egen stil där starka färger och fantasifulla, närmast skulpturala, former spelare 

en central roll. Alla föremål genomgår en trestegsprocess där drejare, skulptör och målare tillsam-

mans står för en gemensam slutprodukt. 

 Grundare av Ardmore studios är Fèe Halstedt Berning som efter genomgången konst-

utbildning med fokus på keramik vid University of Natal öppnade den första studion, Ardmore 

Berg, på sin farm Ardmore i närheten av Drakensbergen för 26 år sedan. Tillsammans med sin 

assistent Bonnie Ntshalintshali utvecklade hon Ardmores unika stil. När Bonnie avled i AIDS ham-

nade fokus på de hälsoproblem som Sydafrika brottas med. Delar av intäkterna från keramiken 

öronmärktes för Ardmore Excellence Fund och The Bonnie Ntshalintshali Museum, som öppnade 

2003 med syfte att öka medvetenheten kring HIV och AIDS genom forskning och information. 

 Idag har Ardmore en välfungerande infrastruktur som ger konstnärliga talanger ur lokal-

befolkningen utbildning, material och utrustning, en arbetsplats och en garanterad marknad för 

varje framställt föremål. Ardmore ger människor möjlighet att uttrycka sig själva konstnärligt och 

gör dessutom konstnärerna självförsörjande. Studios som Ardmore möjliggör den sydafrikanska 

keramikens fortlevnad, dels genom att bejaka zulukulturen samtidigt som man bidrar till formsprå-

kets utveckling och dels genom att sprida föremålen genom omfattande internationell export. 

 Ardmores konsthantverk hittas idag på auktioner som Christies och Bonhams i London, 

på gallerier i Kapstaden, Paris och New York, och i många privata konstsamlares hem över hela 

världen. Läs mer om Ardmore på www.ardmoreceramics.co.za

OM HALLWYLSKA MUSEET
Stig in genom portarna till Hallwylska museet och förflytta dig 100 år tillbaka i tiden. Hallwylska 

museet på Hamngatan 4 i centrala Stockholm är ett bevarat högreståndshem från sekelskiftet 

1900. Här finns omfattande samlingar av konst och konsthantverk, men även hushållets föremål. 

Museiskaparna, greveparet Wilhelmina och Walther von Hallwyl, var en av Sveriges rikaste familjer. 

Livsstil, palatsbygge och samlingarna vittnar om detta.

I samband med utställningen visas fotografier från familjens resor till Nordafrika.

Läs mer om Hallwylska museet på www.hallwylskamuseet.se

 

OM BUKOWSKIS AUKTIONER
Bukowskis är störst i Norden på kvalitetsauktioner. Kontor finns i Stockholm, Göteborg och Malmö 

samt Helsingfors. Hos Bukowskis finns Sveriges främsta experter inom klassisk, modern och 

samtida konst samt design och konsthantverk. VD är Michael Storåkers. 

Läs mer om Bukowskis auktioner på www.bukowskis.com 


